Российская Федерация

Краснодарский край

Администрация Усть-Лабинского района

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11

муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от   01.09.2011 г.                                                                                      № 196-П

«Об организации работы в 1-х классах по реализации

федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования

 в 2011-2012 учебном году»

         С целью реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Организовать работу в 1 «А», 1 «Б», 1 «В» классах  в соответствии с требованиями  федерального государственного образовательного стандарта в 2011-2012 учебном году с 1 сентября 2011 года.

II. Назначить школьным координатором по реализации ФГОС Федоренко Валентину Михайловну, заместителя директора по УМР.

III. Поручить Нежута Л.С., педагогу-психологу, ведение индивидуальных карт развития ребёнка.

IV. Назначить классными руководителями 1-х классов учителей:

- Зобнину Ларису Васильевну  (1 «А» класс);

- Колпакову Светлану Витальевну (1 «Б» класс);

- Долгополову Ольгу Юрьевну  (1 «В» класс).

V. Назначить для работы во второй половине дня педагогов дополнительного образования:

	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	Название курса
	Класс
	Количество часов

	1.
	Зобнина Лариса Васильевна
	«Азбука добра»
	1 «А»
	1

	«Я – исследователь»
	1 «А»
	1

	«Информатика в играх и задачах»
	1 «А»
	1

	2.
	Колпакова Светлана Витальевна
	«Азбука добра»
	1 «Б»
	1

	«Я – исследователь»
	1 «Б»
	1

	3.
	Долгополова Ольга Юрьевна
	«Азбука добра»
	1 «А»
	1

	«Я – исследователь»
	1 «А»
	1

	4.
	Нежута Лилия Сергеевна
	«Цветочная поляна»
	1 «А»,

1 «Б»,

1 «В»
	1

1

1

	5.
	Богданова Татьяна Михайловна
	«Музыкальное искусство»
	1 «А»,

1 «Б»,

1 «В»
	1

1

1

	6.
	Стриженко Юлия Викторовна
	«Детский фитнес»
	1 «А»,

1 «Б»,

1 «В»
	1

1

1

	7.
	Ненашев Семен Егорович
	«Подвижные игры»
	1 «А»,

1 «Б»,

1 «В»
	1

1

1

	8.
	Савина Ольга Борисовна
	«Основы православной культуры»
	1 «А»,

1 «Б»,

1 «В»
	1

1

1

	9.
	Эльязова Елена Петровна
	«Юный пешеход»
	1 «А»,

1 «Б»,

1 «В»
	1

1

1

	10.
	Иванова Наталия Николаевна
	«Почемучки»
	1 «А»,

1 «Б»,

1 «В»
	1

1

1

	11.
	Кравченко Ирина Федоровна
	«Информатика в играх и задачах
	1 «Б»,

1 «В»
	1

1

VI. Утвердить штатное расписание педагогов,  расписание занятий 1-х классов.
VII. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МБОУ СОШ № 11 на 2011-2015 годы.

VIII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 11                              А.В.Гутманова

Ознакомлены: